CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOSDAMULHER- CEDIM/SC
Lei Estadual nº 16.945, de 08 de junho de 2016

Florianópolis, 27 de agosto de 2019.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Senhoras Conselheiras Titulares e Suplentes do Conselho Estadual dos Direitos da

Mulher – CEDIM/SC.

A Presidenta do Conselho Estadual dos Direitos da Mulher –

CEDIM/SC, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA as conselheiras titulares e

convida as conselheiras suplentes para participarem da 7ª Reunião Plenária Ordinária do

CEDIM/SC do ano de 2019, a realizar-se no dia 03 de setembro (terça-feira), às 13h30

em primeira convocação e às 14h em segunda convocação, com término previsto às 17h,

na Sala Operacional 01- Centro Integrado de Gestão de Riscos e Desastres (Defesa Civil),

sito, Av. Ivo Silveira, 2320, Capoeiras – Florianópolis/SC para deliberarem sobre a seguinte

ordem do dia:

1. Levantamento do Quórum;

2. Aprovação da Ata da 6ª Reunião Plenária Ordinária – Ano 2019, realizada em 06 de agosto;

3. Relatório das Atividades do CEDIM/SC – agosto de 2019;

4. Reforma Administrativa – Escolha das novas Representações Governamentais;

5. Comissões Permanentes:

5.1 Comissão de Enfrentamento à violência;

5.2 Comissão de Comunicação;

5.3 Comissão de Legislação, Normas e Orçamento;

5.4 Comissão da Conferência de Políticas para as Mulheres.

6. Programação Agosto Lilás;

7. Aprovações de Encaminhamentos;

8. Informes Gerais;

9. Encerramento.

Rua Dr. Fúlvio Aducci, 767, Bairro Estreito, Florianópolis/SC – CEP 88075-001
Fone (48)3664-0643 e-mail: cedim@sst.sc.gov.br

mailto:cedim@sst.sc.gov.br